
UCHWAŁA Nr XXIV/137/2009 
Rady Gminy Jordanów Śląski 

z dnia 29 kwietnia 2009 r. 
 
 
w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Jordanów Śląski do 
realizacji Programu „Odnowa Wsi w województwie dolnośląskim”. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), w związku 
z uchwa ł ą Nr XXXVI/598/09 Sejmiku Województwa Dolno ś ląskiego z dnia 
29 stycznia 2009 roku w sprawie stanowiska Sejmiku Województwa 
Dolno ś ląskiego dotyczącego realizacji dzia łań  z zakresu Odnowy Wsi na 
terenie województwa dolnoś ląskiego,  
 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
Wyraża się wolę przystąpienia Gminy Jordanów Śląski do realizacji Programu 
„Odnowa Wsi   w Województwie Dolnośląskim”, zainicjowanym przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego. 
 

§ 2. 
Wykonanie uchwały, w tym wyznaczenie gminnego koordynatora Programu 
„Odnowa Wsi   w Województwie Dolnośląskim”, powierza się Wójtowi Gminy 
Jordanów Śląski. 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Jordanów Śląski. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U Z A S A D N I E N I E: 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego zainaugurował w 2009 r. 
realizację  Programu pn. „Odnowa Wsi w Województwie Dolnośląskim”. 
Program ma na celu aktywizację społeczności lokalnych do pracy na rzecz 
rozwoju swoich miejscowości oraz przy wsparciu gminy i regionu do poprawy 
jakości życia na wsi. Program ma przynieść społecznościom lokalnym korzyści 
w sferze materialnej i gospodarczej, oraz wpłynąć pozytywnie na 
kultywowanie i tworzenie nowych tradycji. Efektem uruchomienia Programu 
mają być lepsze warunki osiedlania się, inwestowania, rozwoju usług, 
tworzenia miejsc pracy oraz zarobkowania poza rolnictwem. 
Realizacja Programu opiera się na trzech zasadach: 
1. Oddolności – zaangażowanie i odpowiedzialność społeczności lokalnej. 
2.  Pomocniczości – partnerstwo sołectwa z gminą. 
3.  Współdziałania czynników rozwoju lokalnego – wsie posiadają 

przywództwo, akceptowaną przez mieszkańców strategię rozwoju 
opracowaną przez nich samych oraz wsparcie ze strony gminy w realizacji 
strategii. 

Program obejmuje m. in.: 
1. Cykle warsztatów dla sołectw, które przystąpią do realizacji Odnowy Wsi. 
2.  Szkolenia tematyczne dla liderów Odnowy Wsi. 
3.  Konkurs „Piękna Wieś Dolnośląska”. 
4.  Mini granty na rozwój wsi. 
5.  Konkurs na wsparcie inwestycji na obszarach wiejskich, służący celom 
Odnowy Wsi. 

 Realizacja Programu opierać się będzie o ścisłą współpracę na linii 
samorząd województwa – gminy – liderzy wiejscy. 

W celu dokonania formalnego zgłoszenia do Programu niezbędne jest m. 
in. podjęcie przez Radę Gminy Jordanów Śląski uchwały o przystąpieniu do 
realizacji Programu. 
 
 
 


